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Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 2017-099, Hjemtagelse af områder til 
kommunerne 

Kære Randi Vestergaard Evaldsen, 

Du har stillet spørgsmål i henhold til § 37 i forretningsordenen for Inatsisartut om 
Hjemtagelse af områder til kommunerne. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. 

1. Hvad mener Naalakkersuisut, at der skal til for, at kommunerne i højere grad 
end i dag kan overtage sagsområder fra Selvstyret? 

Svar. 
Naalakkersuisut henviser til de principper der er besvaret til spørgsmål 4 i § 37 
spørgsmål nr. 2017-012. 

2. Hvad skal kommunerne tage af initiativer for, at Naalakkersuisut agter at afgive 
områder til kommunerne? 

Svar. 
Der henvises til ovennævnte besvarelse af spørgsmål 1. 

3. Mener Naalakkersuisut ligesom Demokraterne, at kommunerne bør gøre de 
allerede hjemtagede områder til en succes? Vi kan f.eks. se på socialområdet, at 
mange byer og kommuner ikke kan løfte opgaven - og det er på bekostning af 
samfundet 

Svar. 
Ja og ellers henvises der til ovennævnte besvarelse af spørgsmål 1. 

4. Af besvarelserne af § 37 spørgsmål nr. 2017 - 012, spørgsmål 20m de områder 
som kommunerne har hjemtaget, er der kun foretaget en evaluering af et 
overdraget område. Agter Naalakkersuisut at foretage en evaluering af de andre 
overdragede områder? Hvis nej, ønskes en begrundelse 

Svar. 
Det vil være op til de enkelte Naalakkersuisut-områder at vurdere om der skal foretages 
evalueringer af områder der er overført til kommunerne, og det indskrives så vidt muligt 
ind i de aftaler der indgås om overførsler. 

5. Kan Naalakkersuisut bekræfte, at hvis man ønsker at afgive sagsområder til 
kommunerne, så skal alle 4 (snart 5) kommuner kunne løfte opgaverne? 

Svar. 
Ja det er et af de principper som der ikke er ændret på. 
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6. Deler Naalakkersuisut min opfattelse af, at hastigheden af hjemtagelse af 
sagsområder vil falde endnu mere, idet vi nu får 2 nordkommuner og man herefter 
skal finde en struktur der virker og at ressourcer og kompetencer først skal 
opbygges? (Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

Svar. 
Det er endnu for tidligt at sige. 
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